MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

             PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
    PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

       Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP: 64049-550
Fone: 86.32151160 - E-mail: ppgcf@ufpi.edu.br

Teresina, Piauí, 07 de dezembro de 2020

AVISO – EDITAL 001/2020-PPGCF/UFPI

 Com base no Ato da Reitoria 1093/2020, no qual o Reitor da Universidade Federal do Piauí, no

uso de suas atribuições legais, resolve suspender processos de seleção presenciais realizados em todos

os âmbitos da UFPI em virtude da suspensão das atividades acadêmicas em função da pandemia da

COVID-19, os membros do Colegiado do PPGCF presentes em reunião extraordinária realizada no dia 07

de dezembro de 2020, decidiram, por unanimidade:

- Suspender, temporariamente, as atividades do Edital 001/2020-PPGCF/UFPI de forma a adequar o

processo seletivo às condições exigidas pelo Ato da Reitoria 1093/2020;

- Considerar as inscrições homologadas já divulgadas como válidas quando as atividades relativas ao

Edital 001/2020-PPGCF/UFPI forem retomadas.

 Toda e qualquer mudança será publicada no sítio http://www.posgraduacao.ufpi.br/ppgcf de forma

a tornar pública as informações referentes ao 001/2020-PPGCF/UFPI.

Teresina, Piauí, 07 de dezembro de 2020.

Atenciosamente

Prof. Dr. Luciano da Silva Lopes
- Coordenador do PPGCF -

Prof. Dr. Paulo Michel Pinheiro Ferreira
- Presidente da Comissão de Seleção -

http://www.posgraduacao.ufpi.br/ppgcf